令和４年６月３日

保護者各位

北海道札幌月寒高等学校長 山 本 明 敏

登下校時における生徒の送迎について（お願い）

保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

さて、本校には駐車スペースがない上、校舎周辺はすべて駐車禁止区域となってお

り、校門前の市道は車両は一方通行となっていますが、自転車の逆進は認められてい

ます。このように周辺の道路事情から多くの危険性をはらんでおりますことから、生徒

および近隣住民の交通安全に万全を期すため、生徒の登下校時における保護者の自家用車

での送迎につきまして、下記の点について、保護者の皆様のご協力をお願いします。

記

１ 年間を通して、校門から生徒玄関前までと駐車場内への車両の乗り入れは禁止として

います。生徒のケガ等、特別な事情がある場合は担任までご相談ください。

２ 校門前での乗降および近辺で歩道に乗り上げての乗降は、校門前の市道（一方通行）

が交差点から近いこともあり、後続車両の通行に支障をきたすほか、降雪期は車幅が

極端に狭くなりますので、ご遠慮ください。

３ 付近の小中学生も高校生と同時刻に登下校しており、危険性が増しますことからも、

送迎に当たっては時間に余裕を持ち、確実に安全が確保できる場所での乗降をお願いし

ます。